ADENDO 02 ao REGULAMENTO TÉCNICO DO CAMPEONATO MINEIRO RBC MOTORSPORTS DE KART - 2020 – 1/1

CAMPEONATO MINEIRO RBC MOTORSPORTS DE KART – 2020

ADENDO  01 AO

REGULAMENTO TÉCNICO

Artigo 1º – Número de dentes da coroa do motor da categoria Júnior Menor/Júnior: Em vez de 72, o
número de dentes do motor dessa categoria será 74.

Parágrafo único: Considerando que o campeonato começa na data de hoje, este adendo entra em vigor
imediatamente.

Belo Horizonte, 13 de março de 2020.

Federação Mineira de Automobilismo
Antônio Manoel dos Santos

Presidente